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16 grudnia 2024

Obradował Regionalny Komitet Ekonomii Społecznej
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2023-2026

W poniedziałek, 16 grudnia w Urzędzie Marszałkowskim odbyło się kolejne, czwarte
posiedzenie Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej Województwa
Świętokrzyskiego na lata 2023-2026. W obradach uczestniczyli: marszałek
województwa Renata Janik, Elżbieta Korus, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej oraz zastępca dyrektora ROPS Arkadiusz Ślipikowski.

Podczas posiedzenia Komitetu miało miejsce uroczyste wręczenie nominacji nowym
członkom Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej na lata 2023-2026.
Marszałek Renata Janik wręczyła nominacje Annie Kołomańskiej, dyrektor Wydziału Polityki
Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego, przedstawicielowi wojewody
oraz Rafałowi Szwedowi – kierownikowi Oddziału Polityki Społecznej i Wsparcia Rodziny
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Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej.

– Ekonomia społeczna to nie tylko narzędzie wsparcia dla osób zagrożonych
wykluczeniem, ale także fundament rozwoju regionu. Jej potencjał tkwi w
ludziach, ich kreatywności i determinacji – mówiła marszałek Renata Janik. –
Nasze działania mają na celu tworzenie miejsc pracy w sektorze społecznym oraz
rozwijanie takich wartości jak współpraca, zaufanie i odpowiedzialność
społeczna. Wierzę, że dzięki wspólnemu zaangażowaniu będziemy w stanie
jeszcze skuteczniej odpowiadać na potrzeby mieszkańców i tworzyć lepsze
warunki życia dla wszystkich.

Tematem posiedzenia była aktualna sytuacja sektora ekonomii społecznej w województwie
świętokrzyskim oraz działania, planowane do realizacji przez akredytowane ośrodki
wsparcia ekonomii społecznej i Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w obszarze ekonomii społecznej w 2025
roku. Proponowane zmiany do ustawy o ekonomii społecznej przedstawili Witold Ekielski –
członek Krajowego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej oraz Jan Karpowicz, główny
specjalista ds. legislacji w Departamencie Ekonomii Społecznej Ministerstwa Rodziny, Pracy
i Polityki Społecznej.

Podczas posiedzenia KRES miało miejsce podpisanie i wręczenie Certyfikatu „Zakup
Prospołeczny” dla 2 podmiotów: Caritas Diecezji Kieleckiej – Zakład Aktywności
Zawodowej w Kielcach oraz dla Fundacji Pomocna Dłoń w Ostrowcu Świętokrzyskim. Trzeci
certyfikat odbierze wkrótce także Powiatowy Zakład Aktywności Zawodowej w Stykowie.

Prawo nadawania znaku „Zakup prospołeczny” podmiotom ekonomii społecznej z terenu
województwa świętokrzyskiego posiada od 2016 roku wyłącznie Regionalny Ośrodek Polityki
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, który jest instytucją
certyfikującą na mocy umowy licencyjnej z Fundacją imienia Królowej Polski św. Jadwigi.
Znak ten jest prawnie chroniony. Znak „Zakup prospołeczny” wyróżnia te podmioty
ekonomii społecznej, które wyjątkowo dbają o jakość swoich produktów i usług i które z
powodzeniem łączą misję społeczną z prowadzeniem efektywnej działalności gospodarczej.
Znak ten efektywnie wspomaga działania prowadzone przez odznaczone podmioty ekonomii
społecznej w zakresie marketingu i public relations. Znak Promocyjny Ekonomii Społecznej
„Zakup prospołeczny” nadaje Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej na podstawie
rekomendacji Świętokrzyskiej Kapituły Certyfikującej lub na własny wniosek.
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Znak Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” przyznawany jest konkretnemu
podmiotowi wraz z wykazem towarów i/lub usług.
Przyznanie Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” następuje poprzez udzielenie
wyłącznej licencji przez ROPS na okres 1 roku.

Podmioty, którym przyznano Certyfikat mogą używać Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup
prospołeczny” do:
• oznaczania produktów oraz miejsca prowadzenia działalności usługowej,
• umieszczanie Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” na opakowaniach,
instrukcjach i innych materiałach powiązanych bezpośrednio z produktem,
• umieszczanie Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” na materiałach
reklamowych bezpośrednio zachęcających do kupna produktów lub usług,
• wykorzystanie Znaku Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” w każdy inny sposób
mający na celu promocję produktów i usług,
• posługiwania się Znakiem Ekonomii Społecznej „Zakup prospołeczny” w reklamie i w
kontaktach biznesowych.

Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej to organ wspierający działania
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego w zakresie koordynacji działań na rzecz rozwoju
ekonomii społecznej w regionie. Pełni funkcję opiniodawczą, konsultacyjną i doradczą oraz
współpracuje z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego
Województwa Świętokrzyskiego, odpowiedzialnym za koordynację rozwoju ekonomii
społecznej w regionie. W gronie członków Komitetu znalazły się osoby mające wpływ na
rozwój ekonomii społecznej w województwie świętokrzyskim. Są to przedstawiciele
marszałka województwa, wojewody świętokrzyskiego, jednostek samorządu terytorialnego,
podmiotów ekonomii społecznej, Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego,
związku spółdzielczego, uczelni, związków zawodowych, a także organizacji pracodawców.

Do najważniejszych zadań Komitetu należy m.in.:

1. przedstawianie opinii o regionalnym programie rozwoju na rzecz ekonomii społecznej
oraz projektach uchwał organów samorządu województwa dotyczących funkcjonowania
podmiotów ekonomii społecznej,
2. zapoznawanie się z efektami realizacji regionalnego programu rozwoju na rzecz ekonomii
społecznej oraz przedstawianie opinii w tym zakresie,
3. realizacja innych zadań wynikających z dokumentów krajowych i regionalnych,
związanych z tematyką ekonomii społecznej.
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